ROMÂNIA



Județul GIURGIU CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

HOTĂRÂRE

privind includerea obiectivului de investiții "Modernizare carosabil și creare parcări zona Bloc 610, 611, Bulevardul Mihai Viteazu", în inventarul domeniului public al Municipiului Giurgiu, însușite prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.135/26./08.1999, modficată prin Hotărârile Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.76/16.05.2002 și nr.273/29.07.2015

întrunit în ședință ordinară,

Având în vedere:

- referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la nr.39.264/17.08.2021;
- raportul de specialitate al Direcției Patrimoniu Compartimentul Patrimoniu, înregistrat la nr.39.327/18.08.2021;
 - proces verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.32.996/06.07.2021;
 - autorizatia de construire nr.240/09.12.2019;
 - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină;
 - avizul comisiei buget finanțe, administrarea domeniului public și privat;
- prevederile Hotărârii Consiliului Local al municipiului Giurgiu nr.273/2015, privind modificarea și completarea inventarului bunurilor care fac parte din domeniul public al Municipiului Giurgiu, înscrise în Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.135/26.08.1999 modificată și completată prin Hotărârea Consiliului local al Municipiului Giurgiu nr.76/16.05.2002 privind însușirea inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al Municipiului Giurgiu;
- prevederile art.858 din Noul Cod Civil, aprobat prin Legea nr.287/2009, cu modificările si completările ulterioare.

În temeiul art.129, alin.(2), lit.,,c", alin.(6), lit.,,b", art.139, alin.(3), lit.,,g" și art.196, alin.(1), lit.,,a" din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă includerea în inventarul domeniului public al Municipiului Giurgiu a obiectivului de investiție "Modernizare carosabil și creare parcări zona Bloc 610, 611, Bulevardul Mihai Viteazu", realizat în baza autorizației de construire nr.240/09.12.2019 și procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.32.996/06.07.2021, care au o valoare totală a lucrărilor executate de 623.378,57 lei, cu TVA.

- Art.2. Inventarul domeniului public al Municipiului Giurgiu, însușit prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.135/26.08.1999 modificată și completată prin Hotărârile Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.76/16.05.2002 și nr.273/29.07.2015, va fi întocmit și actualizat în mod corespunzător.
- **Art.3.** După finalizarea operațiunii, datele din evidența financiar contabilă vor fi modificate în mod corespunzător.
- **Art.4.** Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului Județul Giurgiu în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, Direcției Patrimoniu Compartimentul Patrimoniu, Direcției Tehnice, Direcției Servicii Publice și Direcției Economice din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

CONTRASEMNEAZĂ, SECRETAR GENERAL,

Buşcu Gheorghe

Băiceanu L'iliana